



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 24.545.851,43      | 3.608.268,32   | 18.785.924,60     | 4.001.250,19   | 20.454.876,19     | 17.918.697,48                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 2.700.864,78       | 33.516,68      | 167.583,40        | 0,00           | 2.250.720,65      | 394.076,92                       |
| SUBTOTAL                              | 27.246.716,21      | 3.641.785,00   | 18.953.508,00     | 4.001.250,19   | 22.705.596,84     | 18.312.774,40                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 3.143.739,06       | 509.349,98     | 2.546.749,90      | 350.627,72     | 2.619.782,55      | 2.383.094,97                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 759.600,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 633.000,00        | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 24.016,48          | 60.350,00      | 301.750,00        | 945,11         | 20.013,73         | 66.984,02                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 83,34          | 416,70            | 0,00           | 0,00              | 261.050,00                       |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 1,90               | 0,00           | 0,00              | 1,58           | 1,58              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.360.122,58       | 448.916,64     | 2.244.583,20      | 349.682,61     | 1.966.768,82      | 2.055.060,95                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 24.102.977,15      | 3.132.435,02   | 16.406.758,10     | 3.650.622,47   | 20.085.814,29     | 15.929.679,43                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                 |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Anual              | Dotação Inicial |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 |                    | Do 5º Bimestre  | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre      | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre      | ATÉ o 5º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 21.901.740,15      | 3.650.290,03    | 18.251.450,13     | 1.931.805,56        | 19.485.291,10     | 3.635.544,51        | 15.947.254,66     | 13.907.614,93                    |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 21.901.740,15      | 3.650.290,03    | 18.251.450,13     | 1.931.805,56        | 19.485.291,10     | 3.635.544,51        | 15.947.254,66     | 13.907.614,93                    |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 2.793.618,97       | 465.603,16      | 2.328.015,81      | 204.576,01          | 2.619.670,12      | 327.026,93          | 2.273.054,92      | 457.077,62                       |
| (-) Deduções                                    | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 9.383,64                         |
| Amortização de Dívida                           | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 9.383,64                         |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 24.695.359,12      | 4.115.893,19    | 20.579.465,93     | 2.136.381,57        | 22.104.961,22     | 3.962.571,44        | 18.220.309,58     | 14.355.308,91                    |
| RESULTADO                                       | -24.695.357,22     | -4.115.893,19   | -20.579.465,93    | -2.136.379,99       | -22.104.959,64    | -3.962.569,86       | -18.220.308,00    | -14.355.308,91                   |
| RESULTADO                                       | -22.335.236,54     | -3.666.976,55   | -18.334.882,73    | -1.786.698,96       | -20.138.192,40    | -3.612.888,83       | -16.253.540,76    | -12.300.247,96                   |
| RESULTADO                                       | -592.381,97        | -983.458,17     | -4.172.707,83     | 1.514.240,90        | -2.019.146,93     | -311.948,97         | 1.865.504,71      | 1.574.370,52                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 5º Bimestre    | ATÉ o 5º Bimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | 0,00               | -633.000,00       | -633.000,00    | 0,00              | -633.000,00       |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 4.140.184,39       | 5.600.490,06      | 4.953.246,85   | -647.243,21       | 813.062,46        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (-) Ativo Realizável                  | 0,00               | 1.170,00          | 1.007,93       | -162,07           | 1.007,93          |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -244.489,31        | -6.552,07         | -6.552,07      | 0,00              | 237.937,24        |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 3.895.695,08       | 4.962.107,99      | 4.314.702,71   | -647.405,28       | 419.007,63        |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 3.895.695,08       | 4.962.107,99      | 4.314.702,71   | -647.405,28       | 419.007,63        |